UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 116, DE 29 DE AGOSTO DE 2019

O PRESIDENTE DA CONGREGAÇÃO DA FACULDADE DE MEDICINA, PROFESSOR HUMBERTO JOSÉ
ALVES, nos termos da Resolução nº 04/2015 da Congregação da Faculdade de Medicina e no uso de
suas atribuições,

RESOLVE:

Destituir a Portaria nº 033, de 27 de abril de 2016;

Designar os Professores Titulares  Ana Cris na Simões e Silva – Departamento de Pediatria,
Eliane Costa Dias Macedo Gon jo – Departamento de Medicina Preven3va e Social e Tarcizo
Afonso Nunes – Departamento de Cirurgia, para compor Comissão Assessora da Congregação
nos processos das promoções à Classe de Professor Titular, com mandato de três anos a par3r
da presente data.

Prof. Humberto José Alves
Presidente

Documento assinado eletronicamente por Humberto Jose Alves, Diretor(a), em 29/08/2019, às
16:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0004873 e o código CRC 11473679.

Referência: Processo nº 23072.200969/2019-59 SEI nº 0004873

Portaria 116 (0004873)         SEI 23072.200969/2019-59 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

E-mail - 0005108

Data de Envio:
  30/08/2019 15:01:16

De:
  UFMG/E-mail da unidade MEDICINA-SGE <secgeral@medicina.ufmg.br>

Para:
    tan@medicina.ufmg.br
    egontijo@medicina.ufmg.br
    acssilva@hotmail.com

Assunto:
  Portaria nº 116 de 29 de agosto de 2019 - Designa comissão assessora da Congregação nos processos de Prof.
Titular

Mensagem:
  Prezados (as) Professores (as),

Encaminho, anexo, Portaria 116 de 29 de agosto de 2019, que designa V.sa. para compor comissão Assessora da
Congregação nos processos das promoções à Classe de Professor Titular.

Atenciosamente,

Poliane Furtado
Secretaria Geral - FM

Anexos:
    Portaria_0004873.html

E-mail MEDICINA-SGE 0005108         SEI 23072.200969/2019-59 / pg. 2

	Portaria 116 (0004873)
	E-mail MEDICINA-SGE 0005108